



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างโดยวิธีตกลงราคาจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านอ้อเหนือ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา โดยมีราคากลางในการก่อสร้าง เป็นเงิน ๑๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ ๑๐ พ.ศ. ๒๕๕๘ และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๗/๗ วรรคหนึ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง จึงขอประกาศกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านอ้อเหนือ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ตามประกาศนี้

จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙



(นายสมชัย จงสันเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๓. ชื่อโครงการ... ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านอ้อเหนือ หมู่ที่ ๓๔ ตำบลกำปิ่ง อำเภอโนนไทย  
 .....  
 จังหวัดนครราชสีมา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ... องค์การบริหารส่วนตำบลกำปิ่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๑๔๘,๐๐๐.๐๐..... บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....  
 สภพเดิม เป็นถนนหินคลุก สาธารณะประโยชน์ในหมู่บ้าน.....  
 ดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก.....  
 ช่วงที่ ๑ จากคอนกรีตเดิมถึงบ้านนายลี ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๓.๐๐ เมตร  
 .....  
 หน้า ๐.๑๕ เมตร พร้อมลูกรังไหล่ทาง ๒ ข้าง ข้างละ ๐.๕๐ เมตร  
 .....  
 ช่วงที่ ๒ จากบ้านนายลีถึงบ้านนางจรัส ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๗.๐๐ เมตร  
 .....  
 หน้า ๐.๑๕ เมตร พร้อมลูกรังไหล่ทาง ๒ ข้าง ข้างละ ๐.๕๐ เมตร  
 .....  
 พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๑๓.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๒ ป้าย  
 .....  
 (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย)  
 .....  
 ตามรูปแบบรายละเอียดองค์การบริหารส่วนตำบลกำปิ่งกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่... ๔ มีนาคม ๒๕๕๙... เป็นเงิน..... ๑๔๘,๐๐๐.๐๐..... บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....  
 ๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.๔  
 .....  
 ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕  
 .....  
 ๕.๓ .....  
 .....  
 ๕.๔ .....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....  
 ๖.๑ นางสาวณัฐชญา ปานโตนต ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.กำปิ่ง..... เป็นกรรมการ.....  
 ๖.๒ นายอนเดช เขียวจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กำปิ่ง..... เป็นกรรมการ.....  
 ๖.๓ นายสุรพล ชุนสวัสดิ์ ตำแหน่ง ปลัดอบต.กำปิ่ง..... เป็นประธานกรรมการ.....

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ราชการ อบต.กำปิ่ง ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ตามแบบเลขที่  
 งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านอ้อเหนือ หมู่ที่ 14 เมื่อวันที่ 4 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559  
 รายละเอียดโครงการ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ช่วงที่ 1	กว้าง	4.00	เมตร	ยาว	43.00	เมตร
	หนา	0.15	เมตร	พร้อมลูกรังไหล่ทาง 2	ข้าง	ๆละ 0.50 เมตร
ช่วงที่ 2	กว้าง	3.00	เมตร	ยาว	47.00	เมตร
	หนา	0.15	เมตร	พร้อมลูกรังไหล่ทาง 2	ข้าง	ๆละ 0.50 เมตร
หรือ พื้นที่ไม่น้อยกว่า		313	ตร.ม.	พร้อมป้ายโครงการ	2	ป้าย

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง (ถนนภายในชุมชน)	114,442.63	1.2726	145,639.69	
2	งานอาคาร	-	1.2726	-	
3	งานชลประทาน	-	1.3365	-	
4	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2509	-	
5	งานไม่ปรับราคา(ป้ายโครงการ)	3,000	1.0000	3,000	จำนวน 2 ป้าย
	เงื่อนไข				- ป้ายโครงการ
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%				- ป้ายประชาสัมพันธ์
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7...%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			148,639.69	
	ปรับเป็นเงินงบประมาณเพียง			148,000.00	

ตัวอักษร หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา  
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ตรวจสอบประมาณราคา  
 (นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- พิจารณา

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางสาวณัฐชญา ปานโตนด) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ เสนอโครงการ  
 (นายธนเดช เขียวจ้อหอ) ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายธนเดช เขียวจ้อหอ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบโครงการ  
 (นายสุรพล พูนสวัสดิ์) ปลัด อบต.กำปิ่ง

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายสุรพล พูนสวัสดิ์) ปลัด อบต.

ลงชื่อ อนุมัติโครงการ  
 (นายสมชัย จงสันเทียะ) นายก อบต.กำปิ่ง

ค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ก่อสร้าง บ้านอ้อเหนือ หมู่ที่ 14  
โดยประมาณราคา กองช่าง  
รายละเอียดโครงการ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบเลขที่  
รายการเลขที่  
อบต.กำปิง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 43.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร พร้อมลูกรังไหล่ทาง 2 ซ้าง ทุละ 0.50 เมตร  
ช่วงที่ 2 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 47.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร พร้อมลูกรังไหล่ทาง 2 ซ้าง ทุละ 0.50 เมตร  
หรือ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 313.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 2 ป้าย  
นายสัมพันธ์ ไชยเสน เมื่อวันที่ 4 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับเกลี่ยแต่งผิวทางเดิม	313.00	ตร.ม.	0.00	0.00	1.64	513.32	513.32	
2	ทรายถมรองพื้น (หนา 5 ซม. ยัดแน่น)	15.65	ลบ.ม.	406.54	6,362.35	99.00	1,549.35	7,911.70	
3	คอนกรีต ค.2 (strength 240 ksc.)	46.95	ลบ.ม.	1,649.00	77,420.55	306.00	14,366.70	91,787.25	
4	เหล็ก Dowel RB 19 มม. x 0.50 ม.	106.15	กก.	14.50	1,539.15	0.00	0.00	1,539.15	
5	เหล็ก Tie Bars DB 12 มม. x 0.50 ม.	0.00	กก.	15.36	0.00	0.00	0.00	0.00	
6	Wire Mesh ขนาดสวด 4 มม. # 0.20 ม.	313.00	ตร.ม.	21.00	6,573.00	5.00	1,565.00	8,138.00	
7	แบบข้างคิดตามยาว 2 ซ้าง	45.00	เมตร	0.00	0.00	18.53	833.85	833.85	
8	ค่าหยอดทรายรอยต่อคอนกรีต	55.60	เมตร	0.00	0.00	12.90	717.24	717.24	
9	กระดาษขานอ้อย / ซีโอเท็ก	2.00	แผ่น	200.00	400.00	0.00	0.00	400.00	
10	สายยางใส ขนาด 0.5 นิ้ว	0.00	เมตร	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
11	ลูกรังไหล่ทาง	13.50	ลบ.ม.	192.75	2,602.13	0.00	0.00	2,602.13	
								รวมทั้งสิ้น	114,442.63

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

ลงชื่อ  
(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ  
(นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

รวมทั้งสิ้น

114,442.63

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  
(นางสาวณัฐชญา ปานโดนด) นายช่างโยธาชำนาญงาน

- พิจารณา

ลงชื่อ  
(นายธนเดช เขียวจ่อหอ) ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ  
(นายธนเดช เขียวจ่อหอ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  
(นายสุรพล พูนสวัสดิ์) ปลัด อบต.กำปิง

ลงชื่อ  
(นายสุรพล พูนสวัสดิ์) ปลัด อบต.

ลงชื่อ  
(นายมีชัย จงสันเทียะ) นายก อบต.กำปิง

3  
ส  
น  
ย